ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Бор, с.Линда (Линдовский сельсовет), ул.Школьная, участок между домами №6 и №30, с кадастровым номером 52:20:0400015:4598, общей площадью 250±6 кв.м, с разрешенным использованием: магазины, категория земель - земли населенных пунктов
г.Нижний Новгород

         13.11.2018  11 час. 05 мин.
Присутствовали:

	Леонтьев Александр Борисович
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области, председатель аукционной комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления внутреннего контроля и ревизионной работы, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, заместитель председателя аукционной комиссии;

	Члены аукционной комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Чебанов Игорь Александрович
	начальник управления корпоративных отношений и реализации комплексных решений министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Катаева Анастасия Александровна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков и приема документов по государственным делам министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской;

	Магина Елена Александровна
	главный специалист отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, секретарь аукционной  комиссии.

1.Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Бор, с.Линда (Линдовский сельсовет), ул.Школьная, участок между домами №6 и №30, с кадастровым номером 52:20:0400015:4598, общей площадью 250±6 кв.м, с разрешенным использованием магазины.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Бор, с.Линда (Линдовский сельсовет), ул.Школьная, участок между домами №6 и №30;

Кадастровый номер:  52:20:0400015:4598;

Категория земель: земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 250±6 кв.м;

Земельный участок расположен в нескольких территориальных зонах ДК-2 (зона коммерческая и мелкого производства) и Ж-4 (зона малоэтажной жилой застройки многоквартирными домами 2-4 этажей).

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе Правил землепользования и застройки в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 №114.

Разрешенное использование земельного участка: магазины;

В соответствии с Правилами землепользования и застройки, утвержденными решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 25.12.2012 №114, предельные параметры разрешенного строительства:

Для зоны ДК-2:

Предельное количество этажей – до 2 надземных этажей.

Минимальные отступы от границ земельного участка:

−
3 м до выступающих конструктивных элементов (крыльцо, пандус, приямок, отмостка и т.д.) основного здания, 1 м. до хозяйственных построек.

В условиях реконструкции и дефицита территорий допускается размещение зданий по красной линии улиц.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%, включая основное строение и вспомогательные, обеспечивающие функционирование объекта.

Минимальный процент озеленения – 15% от площади земельного участка.

Для зоны Ж-4:

Предельное количество этажей – до 4 надземных этажей.

Магазины товаров первой необходимостью площадью не более 150 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельного участка:

- 3 м до выступающих конструктивных элементов (крыльцо, пандус, приямок, отмостка и т.д.) основного здания;

- 1 м. до хозяйственных построек.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 80%, включая основное строение и вспомогательные, обеспечивающие функционирование объекта.

Минимальный процент озеленения 15% от площади земельного участка.

Вид приобретаемого права: аренда на 18 месяцев с даты подписания договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территории:

Согласно п.4.24 СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничения распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» противопожарные расстояния от границ застройки городских поселений до лесных насаждений в лесничествах (лесопарках) должны быть не менее 50 м, а от границ застройки городских и сельских поселений с одно-, двухэтажной индивидуальной застройки, а также от домов и хозяйственных построек на территории садовых, дачных и приусадебных земельных участков до лесных насаждений в лесничествах (лесопарках) – не менее 30 метров.
Порядок внесения итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения (прекращения) договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 48 000,00 (Сорок восемь тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Шаг аукциона: 1 000,00 (Одна тысяча) рублей.
Размер задатка: 48 000,00 (Сорок восемь тысяч) рублей.

2.Результат рассмотрения

Аукционной комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 12 ноября 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 4 заявки от претендентов:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-222/18
	12.10.2018
	ЗАО «Бор Фармация» (ИНН 5246030100)
	48 000,00

	326-ИС-228/18
	08.11.2018
	Колосков Владимир Борисович
	48 000,00

	326-ИС-229/18
	12.11.2018
	Шириков Роман Александрович
	48 000,00

	326-ИС-230/18
	12.11.2018
	Петросян Эдуард Владимирович
	48 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.

Аукционной комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающих поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов аукционной комиссией принято решение:

признать:

	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	ЗАО  «Бор Фармация»
(ИНН 5246030100)
	326-ИС-222/18
	12.10.2018

	Колосков Владимир Борисович
	326-ИС-228/18
	08.11.2018

	Шириков Роман Александрович
	326-ИС-229/18
	12.11.2018

	Петросян Эдуард Владимирович
	326-ИС-230/18
	12.11.2018

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Бор, с.Линда (Линдовский сельсовет), ул.Школьная, участок между домами № 6 и № 30, с кадастровым номером 52:20:0400015:4598, общей площадью 250±6 кв.м, с разрешенным использованием магазины.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.

	Председатель комиссии:

	Леонтьев А.Б.

	Члены аукционной комиссии:

	Варакина А.Б.

	Кирюхин А. В.

	Чебанов И.А.

	Катаева А.А.

	Кислицына Е.В.

	Секретарь аукционной комиссии:

	Магина Е.В.